
Ceník on-line prezentace na
www.casopisrozmarynka.cz

Banner č. 1
340x180 px

3 000 Kč/týden
12 000 Kč/měsíc

Banner č. 3
340x180 px

3 000 Kč/týden
12 000 Kč/měsíc

Banner č. 2
340x180 px

3 000 Kč/týden
12 000 Kč/měsíc

Text PR článku cca 4000 znaků,
3x foto, logo, odkazy, kontakty.

Články se nemažou,
pouze se posouvají níže.

Články zůstávají v archivu.

Banner č. 4
300x300 px
3 000 Kč/týden

12 000 Kč/měsíc

Banner č. 5
300x250 px
2 500 Kč/týden

10 000 Kč/měsíc

Banner č. 6 300x100 px
1 500 Kč/týden

6 000 Kč/měsíc

Možnost
libovolné
výšky dalších
bannerů

Inzerce a marketing:
PaedDr. Lenka Černá, tel.: +420 606 627 135, e-mail: cerna@pvsp.cz
Marcela Čapková, tel.: +420 601 532 889, e-mail: capkova@pvsp.cz

Úvodní
redakční

článek

M
ož

no
st

 P
R 

čl
án

ku

Využijte
k firemní

prezentaci

Ce
na

 1
0 

00
0 

Kč
 z

a 
vl

ož
en

í.

Možnost PR článku

Veselá
sněhuláčí 
rodinka

KREATIVNÍ 
DÍLNA

36 3816

recyklujeme
Jednorožec 
z plechovky

Méďa s rybičkou

TVOŘIHRÁTKY 
SE ZVÍŘÁTKY

* Zimní vystřihování

kouzlení s nůžkami

Zábavné úkoly
  pro šikulky

MODE L U J E M E  A  T V

A R
UJ

EM
E PRO TVOŘIVÉ DĚTI

C
e

n
a

 3
9

 K
č 

/1
,7

9
 €

 

22

❆❆❆❆

❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆

❆
❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆

❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆

❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆
❆

❆
❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆❆

PŘIPRAV SI:
• kosmetické 

vatové tamponky• bílý a černý papír • modrou čtvrtku• černé korálky• pohyblivé 
nalepovací oči• vatové nosy• lepidlo vhodné na papír a textil• nůžky

• obyčejnou tužku

Zimní   hrátkys   tamponky 

1Z bílého papíru nastřihej čtyři rovné a jeden zvlněný pruh podle obrázku.

2Modrou čtvrtku polep bílými ústřižky, aby vznikl obrázek zasněžené krajinky.

3Z černého papíru nastřihej pět tenkých proužků a postupně každý naviň na tužku, aby vznikla spirálka (kdo má doma quillingové pero, může navíjet na něj). Na jeden tamponek přilep tři spirálky a na třetí nalep dvě jako knofl íky.

4Na další tamponek nalep oči, korálky jako pusu a vatový nos. Slep sněhulákovu hlavu s tamponky se spirálkami a celého sněhuláka už jen dolep do papírového rámečku.

Copak tu máme za panáčky?Dva usměvavé sněhuláčky.Kus papíru, nůžky, vata…Hotoví jsou natotata! 

❆
❆
❆

Několik vatových 
tamponků si nech stranou, budou se ti hodit na 
tvoření na straně 24!

Zimní   hrátkys   tamponky 

4

2

3

1

Najdeš rozdíly?

Veselá spojovačka
Spoj správně všechna čísla od 1 do 15 a obrázek si vybarvi.

Prohlédni si obrázky a najdi mezi nimi 5 odlišností.

8 ROZMARÝNKA

9

HRAVĚ A SNADNO

ÚKOLY PRO ŠIKULKY

Re
al

iz
ac

e:
 M

ad
e 

by
 Z

uz
zy

 (w
w

w
.fl 

er
.c

z)
; t

ex
t:

 R
oz

m
ar

ýn
ka

; 
fo

to
: H

el
en

a 
Po

ko
rn

á 
H

la
dí

ko
vá

; i
lu

st
ra

ce
: S

hu
tt

er
st

oc
k 

a 
vr

án
a 

PŘIPRAV SI:

•	tekuté	lepidlo,	

například	Herkules

•	tekuté	mýdlo

•	jedlou	sodu

•	potravinářské	barvivo

•	třpytky
•	dřevěnou	špachtli

•	misku

Pěkně 
slizká 
zábava

Z  mouky,  cukru  a  oleje
•	 hladká	mouka

•	 cukr
•	 olej
•	 voda
•	 potravinářské	barvivo,	třpytky

Do misky nalij malou sklenici vody, přidej 

lžičku cukru a trošku potravinářského 

barviva. Vše rozmíchej a potom postupně 

přisypávej hladkou mouku a třpytky 

a míchej, dokud nevznikne vláčné těsto, 

které drží pohromadě. Přilij lžíci oleje 

a pěkně těsto prohněť, aby nelepilo.

1Nejprve smíchej 4 lžíce 

tekutého lepidla a 2 lžičky 

tekutého mýdla. Důkladně, 

ale zlehka vše promíchej tak, 

aby mýdlo nenapěnilo. 

2Přidej barvivo (množství 

použitého barviva záleží na 

tom, jak intenzivní barvu slizu 

chceš mít) a pak asi 2 lžičky jedlé 

sody. Přisypávej ji ale postupně 

a směs promíchávej tak dlouho, 

dokud nezačne vznikat sliz.

3Až začne 

směs držet 

pohromadě, 

vezmi ji 

do rukou 

a pořádně 

ji prohněť, 

dokud nebude 

hmota pěkně 

probarvená.

Vlastnoručně 

vyrobený sliz 

můžeš vylepšit 

třpytkami a dalšími 

ozdobami. A když 

přidáš fluoreskující 

barvivo, tvůj sliz 

bude ve tmě krásně 

zářit!

Modelujeme
A

tvarujeme

Hokus pokus bublius,

sliz vymyslel génius.

Abraka dabra kliky bé,

zábava tě nemine!

1

2

3

Receptů na domácí sliz 

existuje spousta.  

Vyzkoušej naše tipy 

a porovnej, který sliz je lepší. 

Ze  škrobu  a  kondicionéru
•	 vlasový	kondicionér

•	 kukuřičný	škrob

•	 potravinářské	barvivo,	třpytky

Smíchej 2 díly (například hrnky) škrobu  

a 1 díl kondicionéru a směs pořádně 

promíchej. Měla by vzniknout hmota, která 

se nerozpadá, ale zároveň se moc  

nelepí na prsty. Přidej trochu  

barviva (a třpytky), prohněť,  

a je to. 

Z  jaru 
a  mouky
•	 jar	na	nádobí

•	 hladká	mouka

•	 potravinářské	

barvivo,	třpytky

Smíchej obě suroviny 

v poměru 1 díl jaru ku 

2 dílům mouky a spolu 

s trochou barviva 

(a třpytek) ho poctivě 

promíchej.

Další  inspirace

16 ROZMARÝNKA

17

KREATIVNÍ	DÍLNA

KREATIVNÍ	DÍLNA

Te
xt

: R
oz

m
ar

ýn
ka

; f
ot

o:
 S

hu
tt

er
st

oc
k 

Prstové loutky 

Pátračka
1Z plsti 

pečlivě 
vystřihni 
všechny 
tvary podle 
obrázku.

2Jednotlivé kousky sešij podle obrázku, ale ve spodní části tělíčka nezapomeň nechat otvor, aby se dala postavička nasadit na prst. Nakonec zvířátkům přišij vždy dvě perličky (oči) a vyšij pusu. 

Jehla, nůžky, plst a nitě,
tohle zvládne každé dítě.

Až si loutky ušijeme,
divadlo si zahrajeme!

A co 
nějaká 
kočičí 

loutka? 
Kočky 
snad 

neumí hrát 
divadlo?! 

Pche!

neumí hrát 
divadlo?! 

2

1

Jestlipak najdeš mezi obrázky všech 8 rozdílů?

Číslované malování
Připrav si 
pastelky 

uvedených 
barev a vybarvi 
obrázek podle 

příslušných 
čísel.

PŘIPRAV SI:
• bílou, žlutou, 

světle 
a tmavě 
hnědou 
a černou plsť

• nůžky
• jehlu
• bílou, 

hnědou 
a černou nit

• 6 černých 
perliček

38 ROZMARÝNKA

39

KREJČOVSKÁ DÍLNIČKA

ÚKOLY PRO ŠIKULKY

Re
al

iz
ac

e:
 M

ad
e 

by
 Z

uz
zy

; t
ex

t:
 R

oz
m

ar
ýn

ka
; f

ot
o:

 H
el

en
a 

Po
ko

rn
á 

H
la

dí
ko

vá
; i

lu
st

ra
ce

: S
hu

tt
er

st
oc

k 
a 

vr
án

a

Veselá
sněhuláčí 
rodinka

KREATIVNÍ 
DÍLNA

36 3816

recyklujeme
Jednorožec 
z plechovky

Méďa s rybičkou

TVOŘIHRÁTKY 
SE ZVÍŘÁTKY

* Zimní vystřihování

kouzlení s nůžkami

Zábavné úkoly
  pro šikulky

MODE L U J E M E  A  T V

A R
UJ

EM
E PRO TVOŘIVÉ DĚTI

C
e

n
a

 3
9

 K
č 

/1
,7

9
 €

 

22


